SECRETARIA MUNIC1PALQE SEGURANÇA
GABINETE DO SECRETÁRIO

Franca, 13 de março de 2024,

Memorando n° 064/2024 -  DT

De: Secretaria Municipal de Segurança

Para: Gabinete do Prefeito.

Assunto: Informações sobre estudos para melhorar o fluxo de veículos
da Avenida São Vicente.

Anexo: Requerimento n° 125/2024 -  Vereador Marcelo Tidy

Excelentíssimo Senhor,

Considerando que o requerente solicita "informações se há estudos
para melhorar o fluxo de veículos da Avenida São Vicente”, informo a Vossa Excelência
que, em vários pontos, existe a fiscalização eletrônica de velocidade, com dispositivo
móvel, pela Polícia Militar, visando a redução de acidentes graves.

Cabe esclarecer que o local conta com vários redutores de velocidade
(lombadas), além da futura instalação de “Travessias Elevadas para Pedestres
(Lombofaixas)”, em pontos críticos para a travessia de pedestres.

estudos
está em

Esclareço ainda que, futuramente, toda Avenida será contemplada com
para a adequação do trânsito após o efetivo funcionamento do Hospital que

Alameda Vicente Leporace, 4.655 -  Parque dos Pinhais - Franca/SP - Cep: 14405-610
Telefone: 16. 3711-9501 | E-mail: sec@franca.sp.gov.br | www.franca.sp.gov.br

mailto:sec@franca.sp.gov.br
http://www.franca.sp.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCA
ESTADO DE SÃO PAULO

https://francii.sp.leg.br/
CÂMARA MUNICIPAL OE

FRANCA

Excelentíssimo Senhor Presidenta da Cântara Municipal da Franca/SP.

REQUERIMENTO N.° /2024

Requeiro a Vossa Excelência, na forma regimental, que seja
oficiado ao Sr. Prefeito, Alexandre Augusto Ferreira, para obter
informações se há estudos para melhorar o fluxo de veiculos da Avenida
São Vicente.

Em função da construção do novo hospital, o aumento de
veiculos e pedestres vão aumentar significativamente.

Câmara Municipal de Franca, em 29 de fevereiro de 2024

Ikfr

"7

<7 7
7

MARCELO TIDY
V e r e a d o r

_Li— /. o ̂ / „i 14
A ° -Liayn. i ___
Encaminho a vSç*

- r o J L a / ^  ft.jpp X, * i
para

vlÂRCUS
Secretário Mu
Prefeitura Mu

NftfiE
|cipáf
ripa i

RAEÍDE ARÂUJO
de Segurança
de franca/SP

í
Fi f ' í

( !

Rua da CârmurRTn.® 01, Pague das Águas, Franca/St^CKR: 14401-306.
Telefones: (16) 3713-1555, (16) 3713-1500, DDG: 0800-940-1555.

https://franca.sp.leg.br/

https://francii.sp.leg.br/
https://franca.sp.leg.br/